
 

IL DIRETTORE 
Via S. Andrea, 34      I - 61029  Urbino PU  Italia 
Tel. +39 0722 304520 (Dir.)    +39 0722 304521 (Segr.)    Fax +39 0722 327857 
direttore.dispea@uniurb.it        www.dispea.uniurb.it 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE N. 285/2019  del 29.10.2019 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE PURE E APPLICATE 
 

 
visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo”, emanato con D. R. n.138/2012 del 2 

aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 89 del 16 aprile 2012 ed in 
particolare l’articolo 8, comma 3; 

 
visto il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 487/2013 del 4 novembre 2013; 
 
visto  il Regolamento del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), emanato con Decreto 

Rettorale n.64/2016 del 19 febbraio 2016; 
 
visto  il Regolamento delle Strutture Didattiche del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), 

emanato con Decreto Rettorale n. 71/2016 del 2 marzo 2016; 
 
vista  la Delibera n.203/2018 del 13 novembre 2018 con è stata nominata la Commissioni Paritetica di 

Dipartimento e dei corsi di studi afferenti al DiSPeA; 
 
visto  che lo studente Ivan Casanova si è trasferito dal corso di laurea in Scienze Geologiche e 

Pianificazione Territoriale ad altro corso di studio; 
 
visto  che lo studente Marco Paciotti si è laureato in Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione della 

conoscenza; 
 
ravvisata la necessità di avere, presso il Dipartimento e presso i Corsi di laurea in Scienze Geologiche e 

Pianificazione Territoriale (L-34/L-21) e Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione della 
conoscenza (LM-78) la rappresentanza studentesca nelle Commissioni paritetiche;  

 
visti   i risultati delle elezioni suppletive per i rappresentanti degli studenti e studentesse svolte il 29 

ottobre 2019 nel corso di laurea in Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione della 
conoscenza (LM-78) e nel corso di Scienze Geologiche e Pianificazione Territoriale (L-34/L-21) 
dove sono stati eletti rispettivamente Marta Maria Manzotti e Francesco Ottaviani; 

 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
Di nominare la studentessa Sig. Marta Maria Manzotti Rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola 
di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell’Informazione per il CdS di Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione 
della conoscenza (LM-78) 
  
Art. 2 
Di nominare lo studente Francesco Ottaviani Rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di 
Scienze geologiche e ambientali per il CdS di Scienze Geologiche e Pianificazione Territoriale (L-34/L-21) 
 
Art. 3 
la ricostituzione della seguente Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento e del Corso di Studio 
in Scienze Geologiche e Pianificazione Territoriale (L-34/L-21) e Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione 
della conoscenza (LM-78) afferenti al Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), come di seguito 
indicato: 

mailto:direttore.dispea@uniurb.it
mailto:direttore.dispea@uniurb.it
http://www.disbef.uniurb.it/
http://www.disbef.uniurb.it/


 

IL DIRETTORE 
Via S. Andrea, 34      I - 61029  Urbino PU  Italia 
Tel. +39 0722 304520 (Dir.)    +39 0722 304521 (Segr.)    Fax +39 0722 327857 
direttore.dispea@uniurb.it        www.dispea.uniurb.it 

 
Commissione Paritetica di Dipartimento (DiSPeA): 
DOCENTI 
Dott. Emanuele Lattanzi Ricercatore confermato ING-INF/05 (Coordinatore) 
Prof.ssa Catia Grimani Professore Associato FIS/01 
Prof.ssa Olivia Nesci Professore Associato GEO/04 
Dott. Francesco Veneri Ricercatore confermato GEO/05 
Prof. Luca Giorgi Professore Associato CHIM/03 
Dott. Giorgio Famiglini Ricercatore confermato CHIM/01 
 
STUDENTI 
Sig. Andrea De Luna Rappresentante degli studenti della Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell’Informazione 
Sig. Federico Agostinelli Rappresentante degli studenti della Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia 
dell’Informazione 
Sig. Nicola Casadei Rappresentante degli studenti della Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali 
Sig. Erica Guidi Rappresentante degli studenti della Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali 
Sig. Ilaria Seclì Rappresentante degli studenti della Scuola di Conservazione e Restauro 
Sig. Arianna Buffagni Rappresentante degli studenti della Scuola di Conservazione e Restauro 
 
Commissione Paritetica del CdS Scienze Geologiche e Pianificazione Territoriale (L-34/L-21) 
DOCENTI 
Prof.ssa Olivia Nesci Professore Associato GEO/04 
Dott. Luca Lanci Ricercatore confermato GEO/02 
 
STUDENTI 
Sig. Nicola Casadei 
Sig. Francesco Ottaviani 
 
Commissione Paritetica del CdS Filosofia dell’Informazione. Teoria e gestione della conoscenza (LM-78) 
DOCENTI 
Prof.ssa Catia Grimani Professore Associato FIS/01 
Prof. Gino Tarozzi Professore Ordinario M-FIL/02 
 
STUDENTI 
Sig. Federico Agostinelli 
Sig. Marta Maria Manzotti 
 
 
Urbino, 29 ottobre 2019 
 
            IL DIRETTORE   
                   Prof. Vieri Fusi 

F.to Vieri Fusi 

mailto:direttore.dispea@uniurb.it
http://www.disbef.uniurb.it/

